definirán  de  manera  general  las  metodologías  para  determinar  los  casos  en  que  las  entidades  oficiales  no  requieran  de  una  auditoría

externa;  Texto  subrayado  Declarado  INEXEQUIBLE  por  la  Corte  Constitucional  mediante  Sentencia  C-290  de  2002.

b) Las empresas de servicios públicos que atiendan menos de dos mil quinientos (2.500) usuarios;

c) Las personas naturales o jurídicas que produzcan para ellas mismas los bienes y servicios propios del objeto de las empresas de servicios

públicos;

d) Las empresas de servicios públicos que operen exclusivamente en uno de los municipios clasificados como menores según la ley o en zonas

[...]

Corresponderá al Alcalde de cada municipio o distrito velar por la conformación de los comités, quien garantizará que tres (3) meses contados a

partir de la entrada en vigencia de la presente ley exista en su municipio, por lo menos, un comité.

PARÁGRAFO. En los municipios en que las prestadoras de servicios públicos atiendan menos de dos mil quinientos (2.500) usuarios, podrá

constituirse un solo comité de desarrollo y control social para todos los servicios".

ARTÍCULO  11. Modifícase el artículo 66 de la Ley 142 de 1994, el cual quedará así:

"Artículo 66. Incompatibilidades e inhabilidades. Las personas que cumplan la función de vocales de control de los comités de desarrollo y